
TOPOSERVIS 103 9991225544
13.64 kW 21 de Mayo de 2025
PDBT 771241103231

3,270 kWh prom. $ 15,351

22 3,428 kWh $102

99.34 % BIMESTRE $ 15,249

$92,106.00 MXN $612.00 MXN $91,494.00 MXN

620 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

# 20250093

TOPOSERVIS 103  
9991225544
toposervis103@gmail.com

22 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

22 ESTRUCTURA 01-20

22 MANO DE OBRA 01-20

22 MATERIAL ELECTRICO 01

0 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 204,602.00

Descuento $ 10,230.10

TOTAL (MXN) $ 194,371.90

NO INCLUYE IVA
** UN AÑO DE SEGURO GRATIS

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 92,106.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 91,494.00 $ 91,494.00 $ -102,877.90

2 $ 94,869.18 $ 630.36 $ 0.00 $ 94,238.82 $ 94,238.82 $ -8,639.08

3 $ 97,715.26 $ 649.27 $ 0.00 $ 97,065.98 $ 97,065.98 $ 88,426.90

4 $ 100,646.71 $ 668.75 $ 0.00 $ 99,977.96 $ 99,977.96 $ 188,404.87

5 $ 103,666.11 $ 688.81 $ 0.00 $ 102,977.30 $ 102,977.30 $ 291,382.17

6 $ 106,776.10 $ 709.48 $ 0.00 $ 106,066.62 $ 106,066.62 $ 397,448.79

7 $ 109,979.38 $ 730.76 $ 0.00 $ 109,248.62 $ 109,248.62 $ 506,697.41

8 $ 113,278.76 $ 752.68 $ 0.00 $ 112,526.08 $ 112,526.08 $ 619,223.49

9 $ 116,677.13 $ 775.26 $ 0.00 $ 115,901.86 $ 115,901.86 $ 735,125.36

10 $ 120,177.44 $ 798.52 $ 0.00 $ 119,378.92 $ 119,378.92 $ 854,504.27

11 $ 123,782.76 $ 822.48 $ 0.00 $ 122,960.29 $ 122,960.29 $ 977,464.56

12 $ 127,496.24 $ 847.15 $ 0.00 $ 126,649.09 $ 126,649.09 $ 1,104,113.65

13 $ 131,321.13 $ 872.57 $ 0.00 $ 130,448.57 $ 130,448.57 $ 1,234,562.22

14 $ 135,260.77 $ 898.74 $ 0.00 $ 134,362.02 $ 134,362.02 $ 1,368,924.24

15 $ 139,318.59 $ 925.70 $ 0.00 $ 138,392.88 $ 138,392.88 $ 1,507,317.13

16 $ 143,498.15 $ 953.48 $ 0.00 $ 142,544.67 $ 142,544.67 $ 1,649,861.80

17 $ 147,803.09 $ 982.08 $ 0.00 $ 146,821.01 $ 146,821.01 $ 1,796,682.81

18 $ 152,237.18 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 151,225.64 $ 151,225.64 $ 1,947,908.45

19 $ 156,804.30 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 155,762.41 $ 155,762.41 $ 2,103,670.86

20 $ 161,508.43 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 160,435.28 $ 160,435.28 $ 2,264,106.14

21 $ 166,353.68 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 165,248.34 $ 165,248.34 $ 2,429,354.48

22 $ 171,344.29 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 170,205.79 $ 170,205.79 $ 2,599,560.28

23 $ 176,484.62 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 175,311.97 $ 175,311.97 $ 2,774,872.24

24 $ 181,779.16 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 180,571.32 $ 180,571.32 $ 2,955,443.57

25 $ 187,232.53 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 185,988.46 $ 185,988.46 $ 3,141,432.03

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,394.8 4,135.2 4,130.3 4,369.4 3,805.1 3,470.8

Consumo actual 3,270.0 3,270.0 3,270.0 3,270.0 3,270.0 3,270.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


